
 
 

 

C O M U N E  DI  F A L E R N A 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

Registro Servizio 03 16/04/2024  Registro Generale 264 17/04/2024 
OGGETTO    Approvazione fornitura e Impegno di spesa per l’acquisto delle uniformi ed accessori, da 

dare in dotazione al personale della Polizia Locale di questo Comune; 
CIG:B14451F462 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  11  del mese di Aprile, nel proprio ufficio 

                  
L’ASSESSORE ALLA POLIZIA LOCALE E VIABILITA’ 

In qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
(L 388/2000 art. 53/c. 23- L.448/2001 art. 29/c.4)   

 
Assunte le funzioni di Responsabile del servizio di Polizia Locale come da Decreto sindacale n. 
10/2021 del 03/11/2023; 
 
Adotta la seguente determinazione 
 
Premesso: 
Che si rende necessario provvedere all’acquisto delle uniformi ed accessori per il personale di Polizia Locale 
di questo Comune; 
Che per le vie brevi è stata contattata la ditta “Atelier Ascioti s.r.l. Via Garibaldi 78/80 Locri (RC) - p.iva: 
00277880803, la quale si è resa disponibile ad effettuare un preventivo; 
Che la ditta “Atelier Ascioti s.r.l..” si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in oggetto ed ha fatto 
pervenire a questo Ente preventivo di spesa in data 09/04/2024 al n. 227; 
Preso atto che l’ammontare della fornitura richiesta è pari ad € 1709,00 imponibile oltre iva al 22% € 375,98 
per una spesa totale di € 2084,98; 
Visto l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021, disciplina sostitutiva 
dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge 11/09/2020, n. 120 e dell’art. 50, comma 1 lett. B) del D.Lgs 
n° 36/2023 relativo alle procedure di affidamento diretto sotto soglia, il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei 
servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 48 del decreto legislativo n. 36 del 2023 all’affidamento diretto per importi inferiori a 140.000 euro; 
Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 che stabilisce espressamente che per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario le 
Amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa); 
Visto che, trattandosi di una fornitura il cui importo è inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B), anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 
Visto che è stato richiesto ed ottenuto attraverso la piattaforma “TuttoGare”, quest’ultima implementata con 
la BDNCP, il relativo CIG B14451F462; 
Attestato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione 
dell’art.6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6, 7 e14 del D.P.R. 62/2013; 
Accertata la regolarità contributiva della ditta “Atelier Ascioti s.r.l.”, giusta visura on line numero protocollo 
INPS_ 39041865  data richiesta 21/12/2023  scadenza validità 19/04/2024; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e succ. mod. e integr.; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e succ. mod. e integr.; 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e si hanno qui per intero 
richiamate; 
 
 
1. Di assumere impegno di spesa pari ad € 1709,00 imponibile oltre iva al 22% € 375,98 
per una spesa complessiva di € 2084,98 con imputazione sul relativo capitolo di Bilancio 
comunale, da destinarsi alla fornitura in oggetto; 
 
2. Di affidare alla Ditta “Atelier Ascioti s.r.l. con sede in Via Garibaldi n. 78/80 – 89044 
Locri (RC), – C.F/P.IVA: 00277880803, la fornitura di che trattasi per la somma di € 
2084,98 iva inclusa; 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 2084,98 iva compresa, sul Cap. N.1265 del 
redigendo Bilancio di previsione 2024/2026 - esercizio 2024; 
 
4. Di attestare l’insussistenza di conflitto di interesse da parte del RUP, in attuazione del 
l’art.6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6,7 e14 del D.P.R.62/2013; 
 
5. Di dare atto che alla liquidazione si procederà su presentazione di regolare fattura 
vistata dall’ufficio tecnico per regolare esecuzione; 
 
6. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 184, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, affinchè effettui i controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
 

L’ASSESSORE ALLA  POLIZIA LOCALE E VIABILITA’ 
In qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

(L 388/2000 art. 53/c. 23  - L. 448/2001 art. 29/c. 4) 
   (F.to) Dott. Salvatore Fabio Menniti 

 
 
 
ATTI ALLEGATI (IN CASO DI DETERMINA DI IMPEGNO) 
[   ] CIG       
 
ATTI ALLEGATI (IN CASO DI LIQUIDAZIONE) 
[  ] CIG      
[  ] REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA     
[  ] VERIFICA EQUITALIA (> 10.000,00 €) 
[  [ DICHIARAZIONE DI TRACCIBILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 
[  ] AMMINISTRAZIONE APERTA (> 1.000,00 €) 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147 – bis, 
comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
rilascia: 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 
 
Data 16/04/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to) Bruno Giorgi 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti  in entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267: 
 
Codifica per bilancio armonizzato 
 

Registrazione 

Codice Capitolo Impegno Importo 
 1265 183 2.084,98 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Data 16/04/2024 (F.to) Bruno Giorgi 
 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO E TRASPARENZA 
 

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata  

[ ] all’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal _ _ /_ _/_ _ _ _  al _ _ /_ _/_ _ _ _   Reg. nr.. _ _/_ _ _ _  

[ ] sul sito dedicato alla trasparenza degli atti amministrativi dal _ _ /_ _/_ _ _ _  Id. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Data 
 

L’ASSESSORE ALLA  POLIZIA LOCALE E VIABILITA’ 
In qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

(L 388/2000 art. 53/c. 23  - L. 448/2001 art. 29/c. 4) 
 (F.to) Dott. Salvatore Fabio Menniti 

 


